2) *cum negat. a) haud* II, 27, 1 h. p. [M, Nipp., Meiser proi.] id damnum Vitellianos in metum compulit q. ad modestiam composuit. III, 58, 14 ac plerique h. p. [M, Nipp., Meiser proi.] Vitellium q. casum locumque principatus miserabantur. IV, 49, 26 animadverti in eum iussit, h. p. spe vitae q. ira in percussorem. 69, 17 Valentinus . . h. p. instruendo bello intentus q. frequens contionibus. 2, 1, 8 Phraates . . partem prolis firmandae amicitiae miserat, h. p. nostri metu q. fidei popularium diffusus. 5, 9 suum militem h. p. vulneribus q. spatiis itinerum, damno armorum adfici. 19, 1 h. p. Germanos vulnera, luctus, excidia q. ea species dolore et ira adfecit. 3, 31, 22 quod h. p. publice usui habitum (est) q. exitiosum multis. 14, 48, 7 credebaturque h. p. exitium Antistio q. imperatori gloriam quaeri. 15, 42, 2 exstruxit domum, in qua h. p. [M, Halm (?), Nipp. proi.] gemmae et aurum miraculo essent . . q. arva et stagna et . . 44, 18 multitudo ingens h. p. [M, Halm (?), Nipp. proi.] in crimine incendii q. odio humani generis convicti sunt.

β) *nec, neque* II, 35, 5 neque ea constantia gladiatoribus ad proelia quae militibus, *nec* p. [M, Nipp., Meiser proi.] nutantes e navibus q. stabili gradu e ripa vulnera derigebant. 39, 13 *nec* p. [M, Nipp., Meiser proi.] diudicari potest, quid optimum factu fuerit, q. pessimum fuisse quod factum est. IV, 2, 19 Vitellius . . par vitiis fratri, in principatu eius vigilantior, *nec* p. prosperis socius q. adversis abstractus. 72, 16 *nec* p. [Beroaldus; M, Nipp. proi.] periculum aut metus q. pudor ac dedecus obstupescerat. 2, 14, 9 *nec* enim . . enormis hastas inter truncos arborum . . p. haberi q. pila et gladios. . . 13, 21, 7 *neque* enim p. [Puteol.; M, Nipp. proi.] a parentibus liberi q. ab inpudica adulteri mutantur.

γ) *non* 6, 46, 9 quippe illi n. p. curae (erat) gratia praesentium q. in posteris ambitio.

b) *quam si* 1, 73, 16 ius iurandum p. aestimandum (esse) q. si Iovem fefellisset. 13, 49, 12 cetera per omnes imperii partes p. egregia (esse), q. si non Nero, sed Thrasea regimen eorum teneret?

c) *ac si* 3, 50, 17 bonis amissis aqua et igni arceatur: quod p. censeo ac si lege maiestatis teneretur. 12, 12, 5 (Cassius) exercitare legiones, cura provisu p. agere, ac si hostis ingrueret. 60, 6 Augustus . . decreta eorum p. [M prode; Nipp. proi.] haberi iusserat, ac si magistratus Romani constituissent.

d) *quasi* 4, 22, 8 Urgulania . . pugionem nepoti misit. quod p. creditum (est), q. principis monitu (sc. misisset, fecisset), ob amicitiam Augustae cum Urgulania. 13, 47, 15 p. [M, Nipp. proi.] tamen, q. convictus esset, cedere patria. . iubetur

e) *ac, atque* 1) *sine negat.* G 26, 10 hiems et ver et aestas intellectum ac vocabula habent, autumnus p. nomen *ac* bona ignorantur. 12, 69, 12 caelestes honores Claudio decernuntur et funeris sollemne p. ac divo Augusto celebratur. 14, 41, 8 qui talem operam emptitasset vendidissetve, p. poena teneretur ac [si *add. super verum veterem manu*] publico iudicio calumniae condemnatus. 13, 16, 16 Agrippinae is pavor. . emicnit, ut p. ignaram fuisse *atque* [Faernus *add.*, Otto *quam*] Octaviam. . constiterit.

2) *cum negat.* III, 18, 6 forte \*ducti *haud* p. rebus prosperis ducem desideraverant *atque* in adversis deesse intellegebant.

f) *et* 2, 2, 16 quia ipsorum moribus aliena (erant), p. odium pravis et honestis (erat). 16, 13, 8 servitia p. et ingenua plebes raptim extingui. De IV, 43 cf. B. 1. b.

g) *que* IV, 36, 4 miles secundis adversisque p. [M proi.; Nipp. peri. (!)] in exitum ducum accendebatur. V, 6, 17 periti imperitique nandi p. attolluntur. 1, 76, 4 renuit Tiberius, p. divina humanae obtegens.

B) *absolute* 1) *sine negat.* a) 4, 17, 5 non tam caritate iuvenum quam adulatione, quae moribus corruptis p. [Rhenan.; M proi.; Nipp. peri. (!)] anceps, si nulla et ubi nimia est. — 6, 7, 17 p. [Rhenan.; M proi.; Nipp. peri. (!)] in foro, in convivio, quaque de re locuti incusantur. Correlatio inest in asyndeto.

b) II, 97, 2 auxilia. . e Germania Britanniaque. . excivit segniter et necessitatem dissimulans. p. legati provinciaeque cunctabantur. IV, 43, 3 qui (Rufus) p. dives et eloquentia clarus nulli umquam sub Nerone periculum facesisset sc. ac Marcellus. Alii 'et' vi comparativa accipiunt. 1, 13, 2 post quae Arruntius *haud* multum discrepans a Galli oratione p. offendit sc. atque Gallus offenderat. 15, 36, 5 edicto testificatus non longam sui absentiam et cuncta in re publica p. [Pichena; M periende] immota ac prospera fore sc. ac si ipse adesset. 16, 29, 8 quid Agrippino obiectum nisi tristem patris fortunam? quando et ille p. innocens Tiberii saevitia concidisset sc. atque Agrippinus. — sensu attributivo i. q. par 6, 31, 13 Sinnaces, insigni familia ac p. opibus. 12, 41, 10 spectaret populus hunc decore imperatorio, illum puerili habitu, ac p. fortunam utriusque praesumeret.

2) *cum negat.* a) II, 84, 9 ipso Vespasiano inter initia imperii ad optinendas iniquitates *haud* p. [M *perim in fine versus*] obstinante, donec. . pravis magistris didicit aususque est. Recte Prammer: statt des zu *haud* perinde erwarteten vergleichungssatzes ac postea kommt der zeitsatz donec. . didicit etc. 2, 88, 17 (Arminius) canitur adhuc barbaras apud gentes, Graecorum annalibus ignotus, qui sua tantum mirantur, Romanis h. p. celebris, dum vetera extollimus recentium incuriosi. sc. ac meruit, quod inest in sententia causali 'dum. . incuriosi'. Alii supplent 'atque apud suos'; Nipp. prorsus absolute accipit, ut II, 84 (?), IV, 62 (?), G 5, 34 (?), A 10.

b) a) *haud* G 5, 10 possessione et usu (argenti et auri) h. p. [C proi.] adficiuntur sc. atque aliae nationes. Leo Meyer, Zeitschr. für deutsche

philolog. IV p. 80 'wie am vieh'. Alii aliter explicant. 34, 2 Angrivarios. . Dulgubnii et Chasuarii cludunt aliaeque gentes h. p. memoratae sc. atque eae, quae modo commemoratae sunt. 1, 89, 4 quae (belli mala) motu Vindicis h. p. [a b proi.] plebem attriverant, secuta tum urbe et provinciali bello sc. ac nunc. IV, 62, 11 intra vallum deformitas h. p. notabilis: detexit ignominiam campus et dies. sc. atque extra vallum, in campo. 4, 61, 4 Haterius. . eloquentiae, quoad vixit, celebratae: monumenta ingenii eius h. p. retinentur sc. atque eloquentia vivi celebrata est. 12, 40, 24 haec, quamquam. . plures per annos gesta, coniunxi, ne divisa h. p. [Puteol.; M proi.; Nipp. peri. (!)] ad memoriam sui valerent i. q. weniger sc. atque coniuncta.

β) *nec* 14, 21, 11 nec p. magistratus rem familiarem exhausturos. ., cum eo sumptu res p. fungatur sc. atque antea.

γ) *non* 2, 63, 10 non Philippum Atheniensibus, non Pyrrum aut Antiochum populo R. p. metuendos fuisse sc. atque Maroboduum. 14, 58, 1 Plauto parari necem non p. occultum fuit, quia pluribus salus eius curabatur sc. atque Sullae cf. 57, 19 Sulla ante metum et rumorem interficitur. 15, 43, 20 veterem. . formam (urbis) salubritati magis conduxisse, quoniam angustiae itinerum et altitudo tectorum non p. solis vapore perrumperentur: at nunc patulam latitudinem. . graviore aestu ardescere. sc. atque nunc.

δ) *nihil* 15, 37, 1 (Nero) quo fidem acquireret nihil usquam p. laetum sibi (sc. atque Romam), publicis locis struere convivia.

ε) *ne. . quidem* A 10, 20 mare pigrum et grave remigantibus perhibent ne ventis quidem p. [Grotius; codd. proi.] attolli sc. atque cetera maria, non magnopere. Leo Meyer l. a. p. 77 explic. als durch die anstrengungen der ruderer. — [I, 7, 13 Wölfl., Her.]

*peritia.* 1, 22, 15 Otho tamquam peritia et monitu factorum praedicta accipiebat i. q. gestützt auf die erfahrung, die er durch das eintreffen der ersten verheissung des Ptolem. gemacht hatte. Ceteri omnes aliter explic. hunc locum. IV, 30, 5 a legionariis peritia et arte praestantibus plura struebantur. — 6, 20, 14 (Tiberius) magistrum (artis Chaldaeorum) Thrasullum habuit, peritiam eius hoc modo expertus. — A 25, 20 ne superante numero et peritia locorum circumiretur (Agricola) i. q. ab hostibus peritis locorum. 6, 36, 1 peritia locorum ab Hiberis melius pugnatum (est). 1, 69, 17 Seianus, peritia *morum* Tiberii odia in longum iaciens. 4, 58, 2 Nerva, cui *legum* peritia (erat). 12, 12, 1 Cassius ceteros praeminebat peritia legum. 13, 30, 7 Rebilus, ex primoribus peritia legum.